


Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MM

NORFLEX  SAE J 1401

CHRYSLER

1001 Chrysler / Charger / Dart / Polara 76/... T 3.617.777 360

NORFLEX  SAE J 1401 1003 Chrysler / Dodge- 400 / Dodge- 700 70/79 D 0599879 520

NORFLEX  SAE J 1401 1004 Chrysler / Dodge- 900 70/... D 2988224 540

Flexíveis para Freio Hidráulico

1005 Chrysler / Simca / Regente / Gtx / D100 69/70
D 19.221.367 360

NORFLEX  SAE J 1401

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMFIAT

2001 Fiat 147 / Panorama / Oggi City/Fiorino.../88
.../... D 5.966.930-1 304

2002 T 5.930.453-1 257

2003 Fiat Uno / Premio / Elba / Fiorino 88/... 88/92 D
5.954.603-1

50008743 380

2004 89/... T 7.573.858 275

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 .../...

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

2005 92/... T 7.706.859 430Fiat Tempra

2006 92/... D 7.730.632 445NORFLEX  SAE J 1401

2007 96/... T 46.456.877 220Fiat Palio / Strada / Siena / Marea / BravaNORFLEX  SAE J 1401

2008 96/... D 46.448.474-1 500NORFLEX  SAE J 1401

2010 95/... D 976157664 510
Fiat Tempra Turbo /PuntoNORFLEX  SAE J 1401

2011 95/... T 7.730.632 450

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

2012

2013 Fiat Tipo

Fiat 147 / Panorama / Oggi City/Fiorino.../88

Fiat Fiorino 88/... / Premio / Uno / Elba / 

Fiat Uno Mile

Fiat Tempra

Fiat Palio / Strada / Siena

Fiat Tempra Turbo / Tipo

Fiat Tipo / Brava / Marea / Tempra 93/...

93/...

T

D

7.667.806

82468102

250

410
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2014 89/...
D 5.995.681 390

2015 .../85
D

7.725.169
400 Fiat Uno S / CS / Premio / Elba 

2024 .../... T 93.822.394 300

2025 .../... D 93.817.105 530Fiat Iveco Daily Turbo 3510

2028 99/... D 46441569 425

2108 .../... D
46786431

46786430
490Fiat Ducato 2 por Roda

Fiat  Uno SX / SR / 1.5 R

Fiat Iveco Daily Turbo 3510

Fiat Brava 1.4 / Marea

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

2109 .../... T N/C 380Fiat Ducato

NORFLEX  SAE J 1401 2110 .../... T
82.442.878

46.839.827
250Fiat Palio Weekend Traseiro

2035 95/.. T 97.615.764 525Fiat Tempra 16v /PuntoNORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 2111

2112

Fiat Fiorino Fire ano 2005

Fiat Strada Traseiro 09/...

05/... T 430

NORFLEX  SAE J 1401 .../... T

N/C

N/C 400

/ Tipo

/Marea/Brava

2113 Fiat Idea (Todos) 06/...  / Fiat Strada 09/... .../... D 513NORFLEX  SAE J 1401 51.739.693



Flexíveis para Freio Hidráulico

30071 Ford Escort /Verona/Hobby/Apollo 84/... T/D 84 AU 2282 B 320

3008 Ford Escort /Verona 93/94 T 547.611.775A 440

3009 Ford Escort /Verona 93/97 D 547.611.707 440

3010 Ford F-1000 Freio a Disco Direito 85/92 D/D 79TU2B171A 640

3011 Ford F-1000 Freio a Disco  Esquerdo 85/92 D/E 79TU2B218A 640

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

30033

3004

3005

30055

3006

Ford Corcel / Del Rey ( Todos ) 77/... D 77NU2078A 355NORFLEX  SAE J 1401

Ford Corcel / Belina / Del Rey / Pampa 4x2C 
idem ao cod.3006

78/... T 73MU2282A 406NORFLEX  SAE J 1401

Ford Escort / Verona / Apollo 84/... D 84AU2078B 410NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 Ford Hobby 84/... D 542.611.775 312

78/... T 73MU2282A 406NORFLEX  SAE J 1401

3007 Ford Escort / Verona / Hobby / Apollo 84/... T/E 84AU2282A 305NORFLEX  SAE J 1401

3003 Ford Pampa 4x2 / Belina / Corcel / Del Rey 69/77 D 80NU2078A 355NORFLEX  SAE J 1401

3002 Ford Avarentão F600/700/7000 Gasolina /Diesel 81/... D BEDT 2078A 650NORFLEX  SAE J 1401

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMFORD

81/...3001NORFLEX  SAE J 1401 Ford F-600 / 1100 / 700 / 7000 T BEDT 2282A 520

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMFIAT

2114

1972115

2116

T

434

.../...

2117 T 305

Fiat Stilo

NORFLEX  SAE J 1401 D

NORFLEX  SAE J 1401

445

Fiat Punto

Fiat Punto

.../...

.../...

.../...

51.790.084

51.763.160

46.554.126

NORFLEX  SAE J 1401 Fiat Stilo Mangueira 1 46.809.897

D

Ford Corcel / Belina / Del Rey / Pampa 4x2C

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

2119

2120

FIAT IVECO TODOS

FIAT IVECO TODOS T08/...

08/... D

440

504196817 255

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 2121 FIAT PALIO ADVENTURE / CITY / SPORT / STILE / FIRE 97/... T 46556013 240

NORFLEX  SAE J 1401 2122

FIAT DOBLÔ (TODOS) CARGO / EX/ ELX/ BASE/ 
ATRACTIVE/ ESSENCE/ HLX

06/... D 46786435 195

2123

FIAT DUCATO (TODOS) CARGO / MINIBUS/ MULTI/
MAXICAARGO/ 2P 2.3/2.8 TURBO/ MULTIJET ECONOMY 

02/... T 46738559 330NORFLEX  SAE J 1401

DOBLÔ ADVENTURE / DOBLÔ ADVENTURE LOCKER2124 04/... T 51717163 360NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401
FIAT NOVO UNO (TODOS) / FIAT UNO VIVACE /
ATTRACTIVE / WAY2125 10/... T 51833620 235

2126 10/... T 51833620 235PALIO Elx / HLX / ATTRACTIVE / ESSENCE / TREKKING / 
SPORTING / LOCKER/ UNO VIVACE/ WAY

NORFLEX  SAE J 1401

2127 04/... D 51717391 530FIAT DOBLÔ ADVENTURE / ADVENTURE LOCKERNORFLEX  SAE J 1401
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2128 .../... EMB 4726261IVECO



30110 D/D T71.607.183 525

30111 Ford F-1000 Esquerdo 93/95 D/E T71.607.183A 525

3012 .../... T BEOC 2282D 530

93/95

3013 85/95 D/E 85 TU 2B 218C 596Ford F-4000 Esquerdo

3014 85/95 D/D 85 TU 2B 171C 596

30143 96/... D/D T72.607.183 640Ford F-4000 Direito

30144 96/... D/E T72.607.183-A 640

Ford F-1000 Direito

Ford F-1000 

Ford F-4000 Direito

Ford F-4000 Esquerdo

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMFORD

Flexíveis para Freio Hidráulico

3040 Ford Fiesta Importado .../95 D 96FB.2078.DA 440

3042 Ford Fiesta Importado .../95 T 89FB.2282.AB 350

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

3025

3026

Ford Jeep/Rural Conexão / Galaxie .../... D/T BD3B2593A 310

Ford Flex.Hidraulico Rosca Unf 3/8 x 24    310 mm .../... FH02282 310

3030 Ford Pick UP F1000 Direito Gas. 95/... D/D 2SB607183A 480

3032

3034

3035

Ford Pick UP F1000 Esquerdo Gas. 95/... D/E 2SB607183 480

Ford Fiesta 95/96

D/D XC61.2078-CA
420

D/E XC61.2078-DA

3036 Ford Fiesta 95/... T 96FB.2282.CG 370

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

3024B
Ford F1000/2000 (Intermediario)
Cilindro Mestre .../92 INT BEOC2A566B 300NORFLEX  SAE J 1401

3024A Ford F1000 (Intermediario) 93/96 INT T71.607.306 480NORFLEX  SAE J 1401

3016 Ford Pampa 4x4 / 4x2

.../...3017

3018

3023

3024

82/... T 82 PU 2282 A 489

Ford Willys F-75

Ford F-75.Rural / Galaxie

D BEOB 2078 A 408

.../... D/T BEOB 2282 A 410

Ford Jeep Willys .../... D BEOB2078 D 230

Ford F400/4000 (Intermediario)
Cilindro a Conexão

.../... INT BEOY2078 A 255

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

.../...3020

3021

Ford Willys Óleo

Ford Willys Óleo

380

.../... 600

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

3022 Ford Willys Óleo .../... 710NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

3035C

3034C
96/...

D/E
Ford Fiesta / Courrier 375

NORFLEX  SAE J 1401 30155 Ford F-4000 96/... T 2SH.607.306-D 525

-Página 3

3015 Ford F-4000 .../95 T T72.607.306 570NORFLEX  SAE J 1401

D/D



3043 Ford F4000/400 72/... D BEOY.2078.B 500

3044 Ford F 350/400/600/4000 56/... T BEOY2282B 570

3046 Ford Ka 97/... D 97KB.2078.BB 540

3047 T 97KB.2282.AA 395

3048 Ford 4000 97/... D/D 2SH-607.183A 660

3049 97/... D/E 2SH-607.183 660

97/...Ford Ka

Ford 4000

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMFORD

Flexíveis para Freio Hidráulico

3065 81/... T BE0T2282A 530Ford F600/700/7000/11000 

Ford Mondeo 93/... D 93BB2078AE 425

3060 F250 S.Duty/F350 Diant. Esq.c/ABS 4 Rodas 99/... D/E F81Z/2078/bb 530

3062 D BE0Y2078A 490

3063 Ford F600/700 72/80 D BD2T2078A 610

69/71Ford F350/600

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

3064 81/... D BE0T207BA 630Ford F600(Avarentão)/ F700 NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 3058

NORFLEX  SAE J 1401

T F81A /2282/JC 530Ford F-250 / F-250 S.Duty C / Freio disco 4 rodas.3057

3050 97/... D/D 95AB2078AD 400Ford Escort

3051 97/... D/E 95AB2078BC 400

3052 97/... T 95AB2282DB 330Ford Escort econômico

Ford EscortNORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

3053 Ford F250/F250 S.Duty/F350 Diant. Esq.

s/ ABS
99/... D/E F81Z/2078/GB 530

3054 Ford F250 /F250 S.Duty/F350 Diant.Dir 

s/ ABS
99/... D/D F81Z/2078/BA 530

3055 99/... D/E F81Z/2078/JA 630F4000.

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

99/... D/D YC351/2078/EA 610F4000.3056

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 3061 F100 ( Ter. Macho Rosca 3/8 x 24 fios-passo fino) BEOC2078D 480.../82 D

3068 03/... T 210Ford Eco Sport 4X4

3069 96/... T 1023692 340

3070 96/.... T 1025018 600Ford Mondeo freio a disco 

2N152282-BCNORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 Ford Mondeo Freio a tambor
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3080 98/... F87Z/2078/DA 290

3081 98/... D/D F87A/2078/DA 335Ford Ranger

Ford Ranger D/E

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

3082 93/98 T 2SH611306 268Ford F4000 - Motor Cummins

3071 99/04 T 475

NORFLEX  SAE J 1401

3072

Ford FREIO P/ FORD F-250 / F-350 S.DUTY
F81Z2282JA

F81A2282JC

YC352282MA 515Ford FREIO P/ FORD F-250 / F-350 S.DUTY 99/04 T

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMFORD

Flexíveis para Freio Hidráulico

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMGM

4001 GM  C-60 C-65 D-60 Série 6000 64/74 D 3.748.879 501

4002
GM  Opala série 3100/3200 

Veraneio /Caravan
76/... T 3.696.551 460

4003 GM  C-10 64/69 D/T 3.821.244 535

4004 GM  C-10 / C-14 e 15/Lona 70/78 T 7.327.502 390

4005 GM  C-10/ C-14/ C-1418 / C-15 .../73 D 3.773.168 340

4006 T 94.602.614 285

4007
GM Veraneio C-10 / C15 / C-1416/

C1404 / C1504 / C1414 74/... D 7.330.970 340

4008 76/... T 3.748.800 490

73/86

4009 80/... D 94.602.615 390
GM Chevette 79 disco (D)Chevette 73/86 D

A/C/D-10(T)

GM  Chevette/Chevy

GM C-1504/Série 6000/6500 ano 54/79 C-65

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 3090

NORFLEX  SAE J 1401 3091

3083

3084
NORFLEX  SAE J 1401

Ford Escort XR3 Freio a disco nas 4 Rodas D e T 557611775 480D/T

Ford Courrier 97/99 46097FB2282BA

Ford Fiesta Hatch/Sedan  Direito e Esquerdo 02/... D 2S65/2078/AD

Ford Fiesta Hatch/Sedan/ Eco Sport 02/... T 2S65/2282/AC

570

370

T

3094

NORFLEX  SAE J 1401 3095

3093

NORFLEX  SAE J 1401 3098

NORFLEX  SAE J 1401 3099

Ford Focus hatch e Sedan 

3096

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

Ford Courier

Ford Fiesta Sedan 00/... T 96FB2982AC

99/... T 98FU2282AB 430

340

Ford Eco Sport 4X2 03/... T 2N15-2282-AB 380

Ford Focus 1.4/1.6 Tambor 98/... 98AG2282AB 240T

00/01 D 98AG2078AS 450

Jeep willis T48/58 225

3085

/ C10- 64/70

F2000 T80/... BE0Y2282C 570

F350/600 490D BE0Y2078A69/71

92/...

40075/... BD3B2282A

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 3086

3089 Jeep / RuralNORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

T

3100 Eco Sport 4 x 2 d03/... 590NORFLEX  SAE J 1401



4018 GM Caravan / Opala 80/92 D 94.609.698 660

4019 GM Caravan  ( Disco ) / Opala ( Disco ) e 
6 Cls.

67/79 D 7.323.868 650

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

4011 .../... T 230GM Monza 

4012 GM Monza / Kadett / Ipanema / Freio a Disco 88/... D 52.277.463 360

4013 .../87 D 90.147.349 360

4015 79/... T 94.609.731 584GM Caminhões ( Todos ) A / C / D - 60

4016 79/... D 94.609.750 500

4017 88/... T 90.235.999 231
GM Monza / Kadett / Ipanema / Corsa / Omega Suprema
GLS/CD /Calibra (89-94)idem 4011=4035=4041

GM Monza

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

GM Caminhões ( Todos ) A / C / D - 60

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

4010 85/92 94.639.060 230GM Intermed A/C/D -10  e  A/C/D-20 NORFLEX  SAE J 1401 INT

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMGM

4025 .../... T     93.206.293 468

4026 89/92 D/D 1-94.657.576 625GM A/ C/ D -20

4027

4028 85/... D/E  94.643.089 590GM A/ C/ D -40 - Silverado 98/...

4029

4030 GM D-60 GM Série 6000GM 64/... D 9.306.386 586

4031 GM Monza 82/87 T 90.121.718 230

4032 GM Opala / Caravan 4/6 80/... T 94.607.730 410

4033 GM C-60 ( 3º Eixo ) 64/... T 37.488.791 500

4034 D 90.445.764 459

4035

4036 85/... 94.632.258 200

93/...

4040 94/... D 90.473.452 350
GM Corsa / Pick-up / Wind / Wagon / Sedan
Tigra

4041 .../... T 90.235.999 231

4042 85/... T 94.642.898 610GM A/ C/ D -40

GM Omega/ Suprema GLS / CD

GM A/ C/ D -40 Inter

GM Corsa/ Pick-up(94/...), Monza s/ ABS(85/...), Kadett(92/95), 
Ômega/Suprema(93/98) / Tigra(98/...) / Vectra(97/...)/Calibra(89/94)/
Astra(95/96)/ Celta (01/...)

GM A/ C/ D -20 Bonanza

89/92 D/E 1-94.657.575 625GM A/ C/ D -20

85/... D/D   94.643.090 595GM A/ C/ D -40 - Silverado 98/...

T 90.235.999 24093/...GM Omega/ Suprema GLS / CD

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

INT

4020 GM Chevy - Chevette 87 / ... D 94.651.667 390

4021 GM Chevy - Chevette 87 / ... T 94.651.666 280

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

4022 GM A /C /D -10 (79/ 84) A /C /D -20 (85 /89) D 9.298.633 780NORFLEX  SAE J 1401

4023 D/D 93.205.824 688

4024 93.205.823 688

93 /...GM A/ C/ D -20 Bonanza

D/E93 /...GM A/ C/ D -20 Bonanza

... / ...

4041ANORFLEX  SAE J 1401 CORSA PICK UP 420MM  FEMEA 12x1 e 10x1 T 90.445.761 41094/...

Femea 10x1 e 10x1

Flexíveis para Freio Hidráulico
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4046 94 /96 D 90.468.319 340

4047 94/96 T/E 90.468.320 340GM Vectra

4048 94/96 T/ D 90.468.444

4052 96/... T 770.208.5308 410GM Trafic

GM Vectra

GM Vectra

4053 96/... D 770.400.1952 350GM Trafic

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

4060 GM S-10 / Blazer 95/... T 93219200 650

4065 S-10 Tras. 97/... 93251229 900

4066 S-10 Tras. 4 x 4 97/... 932512299 950

NORFLEX  SAE J 1401

NOR                      01

T

T

340

4043 GM A/ C/ D -60 Freio Hidr. A/ C/ D-80 85/... D 94.637.112 648NORFLEX  SAE J 1401

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMGM

Flexíveis para Freio Hidráulico

NORFLEX  SAE J 1401

4074 95/... D/D 93248636 585GM S-10 / Blazer 97 2x4

4075 95/... D/E 93248637 585

4076 97/... D/D 93275024 590GM S-10 / Blazer 4x4

GM S-10 / Blazer 97 2x4

4077 GM S-10 / Blazer 4x4 97/... D/E 93275023

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

4078 73/80 D 94607730 360GM Chevette - Freio Tambor

4079 95/98 D 90468319 345

4080 94/96 T 90468320 230GM Vectra TODOS c/ Valvula

GM Astra

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

4072 GM Chev. Silverado Grand Blazer 96/98 D/D
93205824

93223103 700

4073 96/98 D/E
93223104

93205823
700GM Chev. Silverado Grand Blazer

NORFLEX  SAE J 1401

4081 99/... T
90498330

250GM Astra / Montana /Zafira

4082 99/... D 345

4083 01/04 D 93364971 360GM Celta

GM Corsa /Montana

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

4070 GM Vectra / ASTRA 235 mm importado T
90.445.758

93.364.969
235

4071 D 90.495.787 44097/99GM Vectra

97/05.NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

4072A GM Chev. Silverado Grand Blazer 99/01 D/D 93280525 740

D/E4073A GM Chev. Silverado Grand Blazer 99/01
93259209

93280524
740

4085

4087

4088

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

GM  Silverado  Intermediario 99/00 INT 93254753 486

GM Monza / Kadett GS/GLS com freio á disco 

nas 4 rodas
.../... 52.267.770 197

GM Astra Hatch GLS .../96 T 90425239 236

4086NORFLEX  SAE J 1401 GM  Chevette 76/78 T 8.982.399 366

93313709

90498330GM Astra 99/... T

NORFLEX  SAE J 1401

590

4090
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4091
NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401
4092

4097
NORFLEX  SAE J 1401

GM Bonanza / D20 93/94 - Veraneio 95/... INT.../...
93208204 226

GM Bonanza / D20 93/94 - Veraneio 95/...

GM Blazer S10

.../... INT

02/... T

93209731 220

740

NORFLEX  SAE J 1401 4100

4101NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 4102

GM Corsa Novo Montana 09/... D 9191262 325

GM Corsa Novo Montana 01/... T 93388850 220

GM Zafira /Vectra /Astra /Meriva 99/... D 42090498319

4103 GM Omega 99/... T/E 92057158 240

4093NORFLEX  SAE J 1401 A/C/D 60/80  femea 12x1 - 12x1 45580/84 94620079T

NORFLEX  SAE J 1401 4094 SILVERADO 98/... Flex.do cilindro mestre 22598/...
93246202

93259587

NORFLEX  SAE J 1401

93280525

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMGM

Flexíveis para Freio Hidráulico

4104 GM  Kadett  rosca femea 10x1,25 93258704

GM  Kadett  rosca femea 10x1 4104A

365

NORFLEX  SAE J 1401

D97/...

97/... D 365

 Omega T/D 9505316299/... 2504105

4106 GM  Prisma TNORFLEX  SAE J 1401 93341052 260

4107  Kadet ano 89 89/... 380D

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMHONDA

4201

4202

4203

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

4204

4205

Honda Civic 96/00 D/D 450
01468SR3902

01464504V02

Honda Civic

Honda Civic

Honda Civic

Honda Civic

96/00 D/E
01466SR3903

450

95/... T 27846430SR3031

01/... D/D 58001464S5AJ02

D/E01/... 58001465S5AJ02

NORFLEX  SAE J 1401

4206

4207

Honda Civic

Honda Civic

91/95

91/95

D/D

D/E

46410690

46411690

01465S04V02

NORFLEX  SAE J 1401

4208 Honda Fit 04/08 T/E 30001468SAA000

4209 Honda Fit 04/08 T/D 30001466SAA000

4108 Caminhões A/C/D60 - 80 89/... 455DE 9.462.000

4109 Caminhões A/C/D40 85/... 200INT 94.632.258

4110 Embreagem S10 / Blaser 1165EMB

4111 Embreagem D20 / Silverado 965EMB

4112 Embregem S10 / Blaser 1090EMB

NORFLEX  SAE J 1401NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401



4212 Honda City (Todos) / Honda Fit T 01468TF0G00 295

4213  Honda City (Todos) / Honda Fit D/E 01468TF0G00 54010/...

10/...

NORFLEX  SAE J 1401

4210
Honda Fit todos ( com e sem abs) 04/09

D/E

55501464SADM00
4211 D/D

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMMERCEDES

5001 MB LG 1819/ 1313/ 14/ 16/ 17/ 18 70/93 T 000.428.90.35 540

5002 MB L / LO/ 608 76/... D/T 000.428.01.35 480

5003 MB 1113/ 1114/ 1313/ 1316/ L, LK 74/... D 000.428.47.35 580

5004 MB 1313/ 14/ 16/ 17/ 18/ 1516 70/93 T 000.428.33.35 680

5005 MB OH 1313/ Caminhao L-1513 - 1315 T 000.428.68.35 500

5006 T 000.428.96.35 750

5007 MB Onibus O 608 91/93 D 309.295.00.35 320

5008 75/90 T 000.428.76.35 530

76/...

5009 .../89 T 000.428.69.35 630MB 1113 / 1313

5010 .../89 T

350.295.71.35

435

5011 88/... T 688.429.76.35 500MB 709,  710/2, 812, 912

MB Onibus OH 1313 ( Todos )

MB O 608

MB 1932/ 33 / 34

76/...

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

5010B MB Embreagem Motor 355 L/LF 1932/33/34

Rosca Femea 14X1  Macho 14X 1,5
420

000.428.76.35

../ ...

HYUNDAI

4801 05/... D 490

4802

4803 06/... D 370588114F000

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

Tucson

Tucson 05/.. T 350

HR (Todos)

,LP- 321

OH -OF/FG 1819

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MM

Flexíveis para Freio Hidráulico

5191
MB L1614 /1618 / 1932 Embreagem

.../ ... EMB 376.295.7135 385NORFLEX  SAE J 1401

5192

5193

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401
MB  Embreagem  709/912

Rosca F 12x1 Macho 14x1

Femea 14x1 Macho 14x1

MB Classe A D.../ ... 310A1684280335

.../ ... 688.295.0035 385

5033 MB 2013-2213 76... D 0004288935 690NORFLEX  SAE J 1401

5032 MB Flex Embreagem Hidráulico Sprinter .../ ... EMB 0024286835 360NORFLEX  SAE J 1401

5190 MB 1215 Embreagem
.../ ... EMB 376.295.7035 240NORFLEX  SAE J 1401

Femea 14x1 Femea 14x1

5012 MB 709,  710/2, 812, 912 88/... D 688.429.75.35 520

5020 95/... D  631.428.00.35 375

5022 95 /... T 631.428.03.35 390MB 180

MB 180

5030 MB Sprinter 96/... D 690.428.71.35 410

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

5031 MB Sprinter 96/... T 690.428.72.35 470NORFLEX  SAE J 1401

310D
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Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MM
HONDA

4804 05/... EMB 3403524309Hyundai H-100NORFLEX  SAE J 1401

4214  Honda City (Todos) / Honda Fit D/D 01468TF0G00 54010/...



NISSAN

8700 02/... T 46210-27108b510

8701

8702 02/... D/D

TOYOTA

6001 Toyota Bandeirante 80/... D/T 9.002.036.002 460

6002 Toyota Ano 63/80 63/80 D/T 9.002.936.001 460

6003 Toyota Bandeirante Embreagem 94/... 3.148.198.00 420

6004
Toyota Bandeirante Freio a Disco Motor 14B

Moderno
96/... D 9.002.936.006 420

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

6006 .../ ... T E.70.044/D355 350
Toyota Bandeirantes Freio a Disco Motor 14B 

Moderno
NORFLEX  SAE J 1401

EMB

6007

6008

Toyota Corolla D/D 49090947.02914.../02

Toyota Corolla .../02 D/E 490

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMMITSUBISHI

8501

8502

8503

8504

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

L200/L200 Esporte 94/03 T MR129795 355

L200/L200 Esporte 94/03 D MR129742 190

L200 86/... D 340

Pajero 83/91 D 230

Frontier 2 conex 10x1 520

Frontier 02/... D/E 4621182500
450

Frontier 4621125620

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MM

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MM

Flexíveis para Freio Hidráulico

6005
Toyota Bandeirante Freio a Disco Motor 14B

Moderno
96/... D 9.002.936.006 420NORFLEX  SAE J 1401NORFLEX  SAE J 1401

6014

6015

6016

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

Hilux 4x4 .../96 D 9094702383 400

SW4 L4/V6 96/... D 9094702862 300

Hilux Pick Up 02/... D 90947.02957 360

NORFLEX  SAE J 1401 6017 Hilux 2,8 ( embreagem) emb 240

6009

6010

6011

6012

6013

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

Hilux 4x4 T LN107 96/... T 96940-34305 355

Hilux Pick Up 02/... T 9094702958 370

Toyota 3.0 Aspirado 01/04 Turbo D 420

Toyota 3.0 Aspirado 02/... T 400

Corolla XEI/XLI/SEG/GLI/WG 97/... T 9094702921 330

Turbo
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5195

5196NORFLEX  SAE J 1401
MB Embreagem 

Rosca Femea 12X1  Macho 12X 1

NORFLEX  SAE J 1401 MB Classe A 98/... T A1684280235 360

002.428.6835 280EMB

5197 MB Sprinter 311/313 9014280435 440DNORFLEX  SAE J 1401 02/...

5198
Flexivel do Cilindro embragem L1620 / 1622 / 1624 

2030 mm de comprimento
2030EMB 6952950135

NORFLEX  SAE J 1401 5199 Flexivel embreagem MB 1212C / 1214K / 1723 / 1723S
685EMB

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MM
MERCEDES

8505 L200 Sport - Triton - Todos .../... D MN12534



7005B D 311.611.701.3 355

7006 VW Caminhão 6.90/ 7.90/ 7.110 .../ ... T T11 611 701 630

7007 .../... D T 06 611 701B 570

83/...

7008 79/... T 305.611.775.1 241VW Gol/ Passat/ Saveiro

7010 76 / 81 D 311.611.701.1 442

7011 .../82 D 211.611.701.2 445
VW Kombi Luxo/ Furgão (75/86) Pick-up/

Ambulancia

VW Kombi Disco 83 / Brasilia

VW Caminhão 6.90/ 7.90/ 7.110

VW Karman Ghia Lona / 1300 / 1300L

7014 VW Kombi Cliper (D) / Variant (T) 83/... 311.611.701 370

7015 VW Kombi/ VW 1600 Diesel T/D 211.611.775.1 295

7015B T/E 231.611.775.1 29581/86VW Kombi/ 1600 Diesel

75/99

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

7012 67/70 D 211.611.703 455VW KombiNORFLEX  SAE J 1401

7018 79/... D 305.611.707.1 350
VW Gol/ Voyage/ Santana/ Quantum/ Parati/

Saveiro

7019 81/... D 311.611.701A 380

7020 77/... D 301.611.707.1 410VW Variant II

VW Sedan 1300/ 1500/ 1600/ Kombi Disco

(82)/ Variant 75/...

7021 VW Variant II 77/... T 301.611.775.1 245

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

7016 VW Passat 74/... D ZBA 611.707 330

7017 84/... T ZBC 611.775 200
VW Passat/ Versailles/ Santana/ Quantum/

Royale.

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

Flexíveis para Freio Hidráulico

7034 T/D 5472611775 320

7035 VW Logus / Pointer 93 / ... T 547611775A 440

7036 .../96 D 547611707 440

.../93VW Apollo

VW Logus / Pointer / Apollo

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

7022 VW Gol / Parati / Saveiro 94/... D 303.611.707 360

7023 VW Gol / Parati / Saveiro 94/... T 377.611.775.B 215

7030 VW Polo / Golf 95/... D 6K0611701 490

7031 VW Polo / Golf 95/... T 6N06-11775-A 170

7033 VW Apollo T/E 305.../93 542611776

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

7001 VW Sedan 1200/ 1300/ 1500/ 1600 Disco.

Brasilia/ Karman
Todos T 113.611.775.3 270

7002 VW Sedan 1200/1300/1500 TL Karman Guia .../75 D 113.611.701 480

7003 VW Sedan 1500/ Saveiro/ Voyage/ Parati 79/... T 303.611.775.1 300

7004
VW Kombi 1500 2 Lados/ 1600/ Brasilia/

Kombi Diesel TE 73/... T 113.611.775.2 285

7005
VW Fusca ,Brasilia Disco/ Sedan 1500/ 1600 ( D )

 Kombi 73/...
D 311.611.701.3 355

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 73/...

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MM
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VOLKSWAGEN



P.S.A.

8105 Peugeot 405 94/... D 480639 470

8106
Peugeot 504 Pick-up

90/... D 4806211
390

8107 T 4806200

8108 Peugeot 405 94/... T N / C 210

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

7038 .../... D 535611701 350VW Passat / Variante Importado c/ Motor 2.0

7039 VW Golf GTI / GL / GLX / GLM / Passat .../ ... T
1H0611701

893611775
190

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

8102 Peugeot 306 94/... D N / C 480

8104 Peugeot 306 94/... T/D N/C 160

8103 Peugeot 306 94/... T/E N / C 240

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

8115 Peugeot 206 98/... D 480666 325

8116 Peugeot 206 98/... T/E 480693 263NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

7049 98/... D

1j0611701

435

NORFLEX  SAE J 1401 7050 VW Golf 00/ ... D 470

7046

7047

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

7048NORFLEX  SAE J 1401

Passat/Variante Importado motor 2.8 .../... T 433611775 205

Golf GTI/GLX/GLM/Passat 92/... T 1H0611701 190

Flexivel roda diantera 340 mm Golf Geracao I/II .../92 D 171611170L 340

Golf Bora New Beatle apos 08/99 1J0611701

7037 D 3AD611701 415.../...VW Passat / Variante Importado Motor 2.8NORFLEX  SAE J 1401

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MM

7052 VW Fox 05/... D 550NORFLEX  SAE J 1401 6Q0611701F

8001 Citroen Picasso Todos 98/...  D 480

8002 99/... 290TNORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

Citroen Picasso Todos

8003 Citroen C3 04/...  D 480

8004 04/... 210

4806A9

TNORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

Citroen C3 4806A1

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 7053 Gol GV/ Golf / Bora 4 98/... 08/... D 550

NORFLEX  SAE J 1401 7054 Kombi 97/... D 3302376117011

Peugeot 206 98/... T/D 217

8120 Peugeot Partner 99/... 495

480694

D N / C

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

8117

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MMVOLKSWAGEN

Flexíveis para Freio Hidráulico

8210
Renault Trafic

D 770.400.145.2 380

8211
85/...

T 770.208.534.6 430

NORFLEX  SAE J 1401

8212 Renault Trafic Embreagem 85/... EMB N/C 1140NORFLEX  SAE J 1401

RENAULT Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MM

-Página 12



Flexíveis para Freio Hidráulico

8223 Renault Clio 98/... T 770.400.392.2 280

8226 Renault Laguna, Laguna Weekend 98/... D 770.083.473.1 500

8227 Renault Laguna, Laguna Weekend 98/... 770.400.390.5 310

8230 Renault Megane, Scenic 98/... D N/C 425

8231 Renault Megane, Scenic 98/... T 770.083.486.3 310

8234 Renault Master N/C 655

T

T

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

8235 Renault Master todos 490D

8216 Renault Twingo 93/... 770.834.990 230TNORFLEX  SAE J 1401

8219 Renault Express 85/... D 770.400.391.3 350NORFLEX  SAE J 1401

8220 Renault Clio 98/99 D 770.080.435.6 270

8222 Renault Clio 00/... D 770.042.397.5 350

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

todos

8215 Renault 19 88/96 D 770.134.930-5 290NORFLEX  SAE J 1401

8214 Renault 19 (88/...) ,  Express (85/...) .../... 770.400.396.1 275TNORFLEX  SAE J 1401

RENAULT Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MM

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

8232

8233

Sandero 08/... T 6001551097 310

Sandero 08/... D 6001551098 330

KIA

8301 KIA / ASIA Towner .../... D AA100.438.10 490

8302 KIA / ASIA Towner .../... T AA100.438.20 400

8304 93/98 D 508.433.810 300

8305 KIA / ASIA Topic Tras. // Kia Besta Diant. .../... 508.343.800 290

8306 KIA / ASIA H-100 Diant Número 1 D1 588.114.3001C 185

8307 D2 588.114.3001 300

8408 KIA / ASIA K-2400 94/... T 0K65N43820 400

8409 94/... D 0K71A43810 250

.../...KIA / ASIA H-100 Diant Número 2

KIA / ASIA K-2400

.../...

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401

8308 KIA / ASIA H-100 94/... T 588.124.3001 340NORFLEX  SAE J 1401

Código Aplicação Ano D/T Cod. Original MM

8412 Emb 523639 410EMBREAGEM TOPIC rosca 10 x 1,25 NORFLEX  SAE J 1401

NORFLEX  SAE J 1401 8309 KIA / ASIA Topic (Todos) .../... T 330

NORFLEX  SAE J 1401 8310 KIA / ASIA Topic (Todos) 98/00 D 500OK 72f43810-C

KIA / ASIA Besta Topic

NORFLEX  SAE J 1401 8411 05/... 3524309 325KIA / Embreagem Besta GS H-100 Emb
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Flexíveis varios

-Página 14

Flexíveis varios

EX9025

EX9021

LUB100

LUB101

LT9030

LT9031

Flexivel exaustor D-20 Maxion s/cotovelo  190mm  Cod Original 70992.469

Flexivel exaustor A  Bloco D-20 Maxion  210mm  Cod Original 70992.745

 Lubrificação Embreagem 230mm 608d 1519 1924 355 364 
 Cod Original 355.573.0036

Lubrificação  Rol/To Embreagem  290mm Ls 1924/1929/1930/1935 
Cod Original 320.573.0036

 Lubrificação turbina motor HS Maxion S10 MB180D Olhal 12 mm x 12mm
 Cod Original 70992882  70993383 ( Flexivel Menor)

Lubrificação turbina motor HS Maxion S10/Sprinter R-310 Olhal 12mm  x 12 mm
Cod Original 0000960290   70992923     70993407 ( Flexivel Maior) 

 EX 8759 Exaustor Toyota Hilux 2,8 250mm alinhamento 45°

 EX 8744 Mang. Óleo Alternador H100 170mm alinhamento 90°

LT9034
Lubrificação turbina motor HS Maxion S10/Sprinter R-310 Olhal 12mm x 10mm
Cod Original 000096490 ( Flexivel Maior)

LT2035
Lubrificação turbina Mercedes Benz turbinado  Olhal 16mm x 14mm
Cod Original 3441807520

LT1054
Lubrificação turbina Mercedes Benz turbinado  Olhal 16mm x 14mm
Cod Original 3441807420

NF40665 Flexivel Levanta-Cabine 94/14/124 c/4200mm

NF40668

NF40667 Flexivel Levanta-Cabine 1500 mm

Flexivel Levanta-Cabine 94/14/124 c/ 720mm

EX21929 Flexivel da Bomba de vácuo Sprinter 310/312 Grande
Cod. Original 000.235.0056

EX21930 Flexivel da Bomba de vácuo Sprinter 310/312 Pequeno
Cod. Original 70992890

EX21934 Flexivel Alternador Sprinter  450mm
Cód. Original 70620802

EX21934A
Flexivel Alternador Sprinter  295mm
Cód. Original 70620802

EX8745 Flexivel Alternador Besta 2.7 / GS 2.7  315mm Cód. Original KA65A14830

EX90001 Flexivel Alternador Sprinter  310mm
Cód. Original 0054518712A

EX9004
Flexivel Exaustor ao Bloco 6357/6    360mm
Cód. Original 70.990.915

LUB30300 Flexivel de Lubrificação BBA Ao Motor 0 366 (Todos)
Cód. Original 3.661.800.720

NF40669 Flexivel Levanta-Cabine 94/14/124 c/ 2740 mm
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Flexíveis p/ Ar

  AR 3/8

Sistema Antigo ( Bendix) Iderol/Randon /Fachini

Mangueira 3/8 Rosca Macho 1/4 NPT- Femea 3/4 x 20 fios 

AR 506

AR 508

AR 510

MANGUEIRA DE 700 mm

MANGUEIRA DE 800 mm

MANGUEIRA DE 900 mm

AR 512

AR 514

AR 515

MANGUEIRA DE 1000 mm

MANGUEIRA DE 1100 mm

MANGUEIRA DE 1200 mm

AR 520

AR 525

AR 530

AR 535

MANGUEIRA DE 600 mm

MANGUEIRA DE 700 mm

MANGUEIRA DE 800 mm

MANGUEIRA DE 900 mm

AR 540

AR 545

AR 550

MANGUEIRA DE 1000 mm

MANGUEIRA DE 1100 mm

MANGUEIRA DE 1200 mm

  AR 1/2

Sistema Moderno ( Bendix) Freio Ar cuica sem adaptador

Mangueira 1/2 Rosca Macho 16 x 1,5 - Femea 18x1,5 

NF40675 Flexivel Levanta-Cabine Scania 3820 mm

MR552368 Flexivel Mitsubishi entrada da turbina L200 HPE Sport Pajero 2003/...  330 mm

MR552369 Flexivel Mitsubishi entrada da turbina L200 HPE Sport Pajero 2003/...  360mm

Flexíveis varios

DH2271
 Palio /Siena Weekend /Strada 16V MPI 

 Motor 1.6  96/01

NORFLEX  AR 3/8

 Freio Ar  OH 1315 /1115 / 1315 / 1317 / 1614 / 1618 / 1621

AR 600

AR 601

AR 602

MANGUEIRA DE 600 mm

MANGUEIRA DE 730 mm 

MANGUEIRA DE 1100 mm

AR 603

AR 604

MANGUEIRA DE 630  mm

MANGUEIRA DE 800 mm

Direção Hidráulica FIAT

DH 01 Parafuso Oco M14

DH 02 Parafuso Oco M16

DH 03 Conector Macho M16 x 1,5 - 9/16X18

DH 04 Conector Macho M14 x 1,5 - 9/16X18

DH2264

DH2265 DH2266

Fiat tempra 2000cc s/Ar

Fiat Tipo 1,6 mpi 1600cc SPI/MPI

92/93 870mm 7715283

93/97 820mm  46476086  Fiat Tempra 2000cc MPI 16v c/ Ar 92/96 870mm    7077625

DH 2263

DH2267 Fiat Palio 1500 cc MPI gs 96/98 46436471 / 40083183

 Fiat Tempra todos caixa bomba  500000950

  AR 1/2

Sistema Moderno ( Bendix) Freio Ar cuica sem adaptador

Mangueira 1/2 Rosca Macho 16 x 1,5 - Femea 11/16 

AR 551

AR 552

AR 553

AR 554

MANGUEIRA DE 600 mm

MANGUEIRA DE 700 mm

MANGUEIRA DE 800 mm

MANGUEIRA DE 900 mm

AR 555

AR 557

AR 558

MANGUEIRA DE 1000 mm

MANGUEIRA DE 1100 mm

MANGUEIRA DE 1200 mm

AR 594

AR 595

MANGUEIRA DE 950 mm

MANGUEIRA DE 800 mm

  AR 1/2

Freio Ar Trucks / Carretas / Macho giratorio

Mangueira 1/2 Rosca ambos 16 x 1,5 

AR 593 MANGUEIRA DE 1100 mm AR 596 MANGUEIRA DE 900 mm

AR 597 MANGUEIRA DE 1000 mm

Mangueira 3/8 Rosca ambos giratório 18 x 1,5

AR 598 MANGUEIRA DE 1200 mm



DH3011

DH3018DH2297 Tipo 1.6 MPI /GS -5P 96/97    840mm  50007518

Mangueira 1400mm RT DH F 1000

Mangueira 930mm  DH F-4000

Mangueira 1930mm  Bomba Dir F-1000   ano 

DH3016

.../84

Direção Hidráulica FIAT

DH11030 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Uno 1.5 / 1.6

565mm Cód. Original 7527364
DH11034 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Uno Turbo

94/...     245mm Cód. Original 7529051

DH11041 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Ducato 2.8D DH11042 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Uno Fire

Ano 2002

DH11190 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Brava 1.6

00/...   Cód. Original 46528548
DH30260 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) OM 352/1519/1530 

Rosca 22mm  - 350mm   Cód. Original 46528548

Direção Hidráulica Ford

Ford Fiesta 1560mm 96FB3F524CHDH3051 DH3052

DH3053 DH3066

Ford F-4000  1590mm   92/..     2SB145357D

Ford Ranger 4 CIL HS
Flexivel retorno DH Fiesta / Blaser 4c 2.2

95/00   Cód. Original 93220164  1830mm 440mm 92/... 87A3719GC

DH3020 DH3027

DH3037 DH3039

Ford -4000  860mm  B2TU3A719A Ford -1000 17mm

Escort lado Bomba Argentina

Escort Caixa Argentina

                         BEOC3A719B

                         BE2Y3A719A

775mm 542422893 760mm      542422891
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DH2277
DH2282 Palio ELX 1000/1300/1600cc MPI 8/16v fire Gs

Tipo 2.0 16V MPI 94/95        46404062  ano 01/...        46760320



DH3080

Escort Zetech  1500mm 

DH3068 DH3070Ford F-1000 Motor MWM
Ford F-1000/ 2000/ 4000
1560mm BE3T3A716C1030mm 92/96 T71145745

DH55026 Ford F-11000/14000   BEOT3A719

DH3079 Flex. Pressão Ranger 2.8

DH55131

Flex. Fiesta Amazon
2006/... 5S653F524AB

DH55133 Flex. Retorno Fiesta Amazon  2006/... 2S653A713BJ

DH55140D

Flex. Ford Ka Cooler
1.0 /1.6 Zetec Rocan 
2008  7S553A212AE

DH35563
Original: T-75.145.745
Dir.Hidr.da Bba. A caixa FORD - S 14000 - (SAPÃO)

Direção Hidráulica G.M.

DH4138 DH4531Monza flex do retorno da bomba ao reser 1630mm  89/... Mang. RT DH A/ C10/20 / D60 380mm

DH35558
Original: TEG145745B
Dir.Hidr.7100 /8100 /8140 /12140H/CARGO 814 /1214

Direção Hidráulica Ford

DH4533 DH4534

DH4536 Monza SLE/GLS/Classic com Ar 1380mm 83/89

D-10 Sentido contrario 79/94 94609114

DH4542

DH4543
DH4545

    A-10/A14C- 550mm  85/... 94623420 AC-13/ 20-D/40 CAIXA DHB 530mm 85/97     94631596

Monza SLE/GLS/SEDAN CLASSIC S/AR

D-20 Todos 700mm .../88    94631597

1340mm 89/90 52256804 
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Cód. Original 94636434 /94634040



DH4555   Flex Retorno Bras Res Monza SL/SLE/GLS

                   89/90 52267125 DH4556    A-40/ C-40 85/95  570mm 94631598

DH4559  Omega 4 CIL 2.0 MOFI 8V /GL /3.0 6c 4.1

93/98    Código Original 93214316 / 90342013
DH4561 Vectra/ Calibra 94/95 90425909 

DH4565   S10/ Blazer 4 Cilindros 2.2 95/00 1670mm 93.220.149 DH4566   Corsa S/AR-C/AR Tigra 95/98 1390mm 90.468.848

DIREÇAO HIDR.  - NORFLEX - 3/8

Retorno Monza Classic 1630mmDH4546 DH4547

DH4548 DH4549

DH4551 D-20/VERANEIO 91/96 600mm 52262667 

Monza C/AR -SLE /GLS/SEDAN CLASSIC

Monza /Kadet/Ipanema SL/SLE/GLS

 91/98 840mm Motor EFI 52282328

Retorno Monza /Kadet /Ipanema/SL/SLE

GLS/91/98 MOTOR EFI -CX DHB 950mm 52267126

Mangueira retorno D20/ C20/AR 85/90 250mm DH4554

1570mm 89/90 52256805

Direção Hidráulica G.M.
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DH4567   Gm D-20 Antiga 85/... 590mm 59094631597 DH4570   Omega /95 GLS/CD 4.1- 6 CIL 95/...  93214315

DH4573    S10 4 Cilindros  540mm 93.220.150 DH4576   Omega 95/98 2.2 L 4C IL.C/AR 95/98 93223824

DH4581 Corsa 97/99 1800mm 97/99    90473868      DH4587 Vectra C/S AR 97/.. GL/ GLS/ CD  90538398
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DH4654 Corsa Classic 

                 1550mm 93.338.694

DH25648

Original: 93.383.086 

Celta Totalflex 2007

DH25609

Original: 93.322.496 

N° DHB 1830512  Celta 1.0 / 1.4 

2001... S/Ar Cx. DHB

DH25611

Original: 93.322.497 

Tubo Pressão Celta 1.0

1.4 - 2001  C-S Ar  Cx DHB

Direção Hidráulica G.M.

Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Opala até 90

Cód. Original 9305555

Flexivel Direção Hidráulica (Retorno) D-20 / Bonanza

93/97   Cód. Original 52257113

Flexivel Direção Hidráulica (Retorno) Omega 4c 2.0 8v

93/95      Cód. Original 90342016

Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Astra LD B. c/Ar

95/96   Cód. Original 90468254

DH47034

DH47044 DH47045

DH47093

DH47121
Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Meriva

03/...    Código Original 93392885

DH47124

Flexivel Direção Hidráulica

(Pressão) Astra Cx DHB 2002

Código Original 93335590

DH47128

Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Versailles Royale

../...   Código Original 3254228913

Flexivel Alimentação Versailles Royale

.../...   Cód. Original 3254228873

DH76065

DH76066

DH25628

Flexivel Dir. Hid (Pressão)

Astra / Zafira cx DHB

04/...   Cód. Original 93303438

Flexivel Direção Hidráulica (Retorno) S-10 / Blazer 4c 2.2
95/00 Cód. Original 93220164

DH47076 Flexivel Direção Hidráulica (Retorno) D20 / Bonanza 
93/97 Cód. Original 52257113



DH7500 Santana/ Opala/ Caravan 590mm DH7503 Gol1.0/1.6/ 1.8/ 2.0  96/00 990mm 377.422.893-J
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Direção Hidráulica M.Benz

DH7509 Flex.Ret. Opala/ Caravan 4-6 Cilindros

                    75/92 700mm 9 301.210/94 644 468

DH7536 Santana 84/93 Cambio Automatico/ Versailles Royale

                    620mm 84/93 325422893B /3254228931

DH7565 Logus /Escort c/sensor 92/94 1180mm 547422893A 

DH7567 Santana c/sensor 84/93 590mm 3254228934 DH7568 Flex. Ret. Santana /Parati/ Versailes 92/96 325422891-2

DH7569 Gol/ Voyage/ Parati/ Saveiro 1100mm 93/... 305.422.893-A DH7584 Gol caixa TRW c/sensor 1330mm 95/93 305.422.893-C

DH7601 Santana/Quantum c/sensor 820mm 97/... 325.422.893-5  DH7602 Santana/Quantum 84/93 s/sensor 790mm  3274228931 

DH7566 Santana s/sensor 93/98 660mm 3254228932 

DH5261

DH5007 Sprinter Maior 1190mm  6904667181 DH5007A Sprinter Menor 640mm 6904667181A 

D.H. M.Benz - 310mm Rosca Externa 18 X1,5mm 

 3459977382     OM355 /L1519/1218/

1313/1418/1618/1620/709-91
DH30249

D.H. M.Benz - 350 mm Rosca Externa 20x1,5mm

 3459970182    OM352 /LPO-1113/1924/1519
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 DH35570
VW DH Onibus 16.180 / 16.120  Ford Bus 1617 

/ 1618 / 1620  Orig. TAR145745    1100mm
 DH35571

VW DH 40.300 / 16.170 / 16.220 / 16.300 / 24.220

24.250 / 35.300  Orig. TJG145745B  550mm

 DH35620 VW DH Gol Motor AT 1000 - efi Digital - 8v / 16v   97 

Orig. 377422893N
 DH35633 VW DH Gol Geração III  Orig 377422893AA

Direção Hidráulica V.W.

 DH35640/1 VW DH Fox / Polo com Ar  2003/...

Orig. 520422893B 
 DH35643 VW DH Retorno Fox s/Ar  2003/...

orig. 520422891A

VW Mang. Bomba ao Reserv D.H. Motor MWM

14.200 / 14.140H / 12.150/12.140T12.80/14.180

Orig TAR145357
 DH35651

 DH76100 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Ranger 6c Gas.
Cód. Original F47A3A719BB

 DH76071

Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Del Rey 1.6
Cód. Original 85NU3A719A

 DH76108
Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) 
Del Rey 1.6
Cód. Original 85NU3A719A

Direção Hidráulica FORD

 DH76065
Flexivel Dir. Hid. (Pressão) Versailles/Royale 92/...
Cód. Original 3254228913

DH7605 Gol imp.GLM/GLX

                   /GLA /GTI 1650mm

                   94/98  1 h1 422.893-G  DH35527
VW DH 14210 / 16180 / 16210 so Onibus

Orig. T16145745     900mm

 DH35531 VW DH 7.90 / 7.110

Orig. T07145745A    520mm DH35520
VW DH 11.130 Orig T11145745

580 mm 



 DH76112 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Eco Sport s/Sensor
Cód. Original 5N153F524AA

Direção Hidráulica FORD

 DH76117 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Ford Ka
Cód. Original 1848006

 DH76114 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Fiesta Corrier s/Ar
Cód. Original 5N153F524AA

 DH86008 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) H-100 Olhal14mm
Cód. Original KK7F002101

 DH86009 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) H-100 Olhal 16mm
Cód. Original 44F002101

Direção Hidráulica Toyota / Mitsubishi / Kia / Citroën/ Hyundai

 DH90036 Toyota D.H. Corolla ate 2003

DH9009   Mitsubishi L-200  470mm

DH8003 Topic 96/.. 400mmm  AA70A32420 

 DH86018 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Hyundai HR
Cód. Original 575004F0000
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 DH86013

Flexivel Direção Hidráulica
Pressão) Picasso
Cód. Original 964245080

 DH76109 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Del Rey 1.8
Cód. Original 89EU3A719A

 DH76110 Flexivel Direção Hidráulica (Pressão) Fiesta 1.0 Enduro
C/Ar .../97   Cód. Original 96FB3A569AE

Flexiveis Freio Moto

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto reto alinhado 90° 540mmMTDR540



Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo 110mmMTDC110

Flexiveis Freio Moto

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo  1130mmMTDC1130

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo  1157mmMTDC1157

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo 1180mmMTDC1180

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo  1250mmMTDC1250

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo 1360mmMTDC1360

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo  1400mmMTDC1400

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo 1440mmMTDC1440

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo 310mmMTDC310

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo 310mmMTDC400

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo 470mmMTDC470

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo 820mmMTDC820

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo 8500mmMTDC850

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo 900mmMTDC900

Flexivel de freio moto dianteiro - Olhal reto e olhal Curvo 960mmMTDC960

Flexivel de freio moto traseiro - Olhal reto e olhal Curvo 290mmMTT290

Flexivel de freio moto traseiro - Olhal reto e olhal Curvo 360mmMTT360

Flexivel de freio moto traseiro - Olhal reto e olhal Curvo 370mmMTT370

Flexivel de freio moto traseiro - Olhal reto e olhal Curvo 460mmMTT460

Flexivel de freio moto traseiro - Olhal reto e olhal Curvo 545mmMTT545

Flexivel de freio moto traseiro - Olhal reto e olhal Curvo 607mmMTT607

Flexivel de freio moto traseiro - Olhal reto e olhal Curvo 680mmMTT680
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Sistema de Medição

Extremo ao extremo

Abreviaturas                            

D = Dianteiro
T = Traseiro
D/T = Dianteiro e Traseiro
D/E = Dianteiro Esquerdo
D/D = Dianteiro Direito  
T/D = Traseiro Direito
T/E = Traseiro Esquerdo
EMB = Embreagem
INT   = Intermediaria


